

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników **St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji Nr. 88.

Prenumerata

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie 32 K.	czwórcrocznie 8 K — h.	rocznie 24 K.	czwórcrocznie 6 K.
półrocznie 16 K.	miesięcznie 2 K 70 h.	półrocznie 12 K.	miesięcznie 2 K.

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h, drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników **Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.** W Paryżu wyłącznie Agencja: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 16 stycznia b. r. nadać najniższej radcy Dworu i starszemu prokuratorowi Państwa w Pradze, Mirosławowi Morhautowi szlacheństwo (*Ritterstand*) z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 11 stycznia b. r. zamianować najniższej radcy nadzwyczajnego profesora w Akademii sztuk pięknych w Krakowie, Józefa Pankowicza, zwyczajnym profesorem, a malarza Wojciecha Weissa, nadzwyczajnym profesorem w Akademii sztuk pięknych w Krakowie.

Obwieszczenie

Prezydium c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 19 stycznia 1910 l. 754/pr. o wyłączeniu gminy i obszaru dworskiego w Belejowie z okręgu c. k. sądu powiatowego w Bolechowie i wcieleniu ich do okręgu c. k. sądu powiatowego w Dolinie.

Na mocy rozporządzenia c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 25 listopada 1909 wyłącza się z dniem 1 stycznia 1910 gminę i obszar dworski w Belejowie z okręgu c. k. sądu powiatowego w Bolechowie i przyłącza się je do okręgu c. k. sądu powiatowego w Dolinie.

Oo się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

C. k. Namiestnik:
Bohrzyński w. r.

Lwów, 20 stycznia. Sprawy sądownictwa.

(Przemówienie J.E. dr. Tchornickiego, wygłoszone d. 28 z. m. w Izbie panów).

(II.) Zechciejcie mi — wywoźnik dalej nowca — jako bezpośredniemu a również — mogę to powiedzieć ze swego stanowiska jako organu nadzoru — bezstronnie świadczyć, że weale nie przesadzam w kreśleniu tych stosunków, i raczej, o ile mogłem, starałem się złagodzić jaskrawość barw. Pomoc jest więc nagląca. Nie mogę niestety wdać się w omawianie powodów, dlaczego ludność tak masowo oblega sądy i w tak nadmierny sposób je zatrudnia, ani także w omawianie zarządzeń legislacyjnych, które w rezultacie mogłyby spowodować ograniczenie agend sędziowskich. Są to kwestye, które wymagają dokładnego zastanowienia się i czasu, wiele czasu, a których następstwa mogą wydatnie się dopiero po dłuższym przeciągu czasu. Nie pozostaje więc na razie nic innego, jak tylko starać się o rychłe obsadzenie opróżnionych posad i umożliwienie jak najszybszego przeprowadzenia znaczniejszych pomnożeń, które Ministerstwo sprawiedliwości w sposób właściwy przedsięwziąć przyrzekło. Da się to jednak przeprowadzić tylko w razie skrócenia trzyletniej służby przygotowawczej na dwa lata. Brak egzaminowanych kandydatów, który teraz jest przeszkodą w przeprowadzeniu tych wszystkich zarządzeń personalnych, według moich spostrzeżeń nie jest w Galicyi stałym zjawiskiem. Nie jest słuszne zdanie, że młodzi juryści nie garną się do służby sędziowskiej z powodu braku widoków. Prawda, że juryści, którzy opuścili Uniwersytet chętnie i w znacznej liczbie poświęcają się zawodom wolnym, zwłaszcza w Galicyi i na Bukowinie w stosunku do służby rządowej intratniejszej adwokaturze, któ-

ra im zapewnia także większą swobodę ruchów. Jest to jednak objaw, który zawsze był taki sam i nie dotyka specjalnie stanu sędziowskiego.

Zdaje mi się, że przyczynę obecnego braku szukać należy gdzieindziej. Po wprowadzeniu nowych ustaw procesowych nastąpiło w okręgach galicyjskich bardzo znaczne pomnożenie posad sędziowskich, które dokonano dopiero w roku 1903. Sądono wówczas — niewiem, słusznie czy niesłusznie — że odtąd pogorszą się stosunki awansowe w służbie sędziowskiej. Wskutek tego chwilowo spadł nieco napływ z Uniwersytetów, zwłaszcza, że w innych działach administracji państwowej można było zaraz otrzymać adwokatów, na które właśnie w służbie sądowej trzeba było czekać. Ponieważ zaś młodzi juryści mogą dopiero po trzech latach przystąpić do egzaminu sędziowskiego, więc ten ubytek, datujący się od r. 1903, daje się dopiero teraz odczuwać. Dopiero w roku 1907 zaczyna się w Galicyi niedostatek egzaminowanych kandydatów stanu sędziowskiego. Do tego przyczyniło się w roku 1907 wejście w życie nowej ustawy pensyjnej, która zniżyła wymaganą poprzednio do uzyskania pełnych poborów pensyjnych 40 letnią służbę do 35 lat. Spowodowało to ustąpienie wielu starszych sędziów i nagłe opróżnienie się licznych posad. Wreszcie utworzono 30 nowych posad sędziowskich z powodu ustawy o sprostawianiu ksiąg gruntowych, której wykonanie już w roku 1907 częściowo wdrożono. Te trzy zdarzenia spowodowały chwilowe zmniejszenie się przyrostu kandydatów i ten skutek, że obecnie liczba egzaminowanych kandydatów nie pokrywa potrzeby.

Niesłuszne jest twierdzenie, że stosunki awansowe są obecnie w okręgach galicyjskich tak złe, iż odstraszały młodych juryistów od wstępowania do służby sędziowskiej. W Galicyi wschodniej dochodzą obecnie kandydaci sędziowscy zwykle po trzech latach do IX., po dziesięciu latach do VIII., po czternastu latach do VII. rangi.

Na Bukowinie, gdzie od długiego czasu istniał znaczny brak egzaminowanych kandydatów sędziowskich, są stosunki w porównaniu z wszystkimi innymi krajami Mo-

narchii wprost świetne, tam bowiem panowie przechodzą zwykle już po 11 latach na kolej rangi radcy. Wszak nie są to weale złe stosunki awansu.

W ostatnim czasie postarano się Ministerstwo sprawiedliwości o znaczne pomnożenie miejsc sędziowskich V. i VI. rangi, będące właśnie w toku, brak widoków nie może być więc przyczyną tego, że przyrost nie pokrywa potrzeby. Istotnie znacznie polepszył się ostatnimi czasy napływ kandydatów służby sędziowskiej w obydwu okręgach galicyjskich i chodzi tylko o to, ażeby przez skrócenie służby przygotowawczej z 3 lat na 2 lata przyspłył ten o rok przedziej użytkowca dla służby sędziowskiej.

Sądę również zupełnie zgodnie z tak pouczającymi wywodami J.E. Pana Ministra sprawiedliwości, że byłoby chybione, obawiać się pogorszenia jakości sędziów.

Poziom egzaminów sędziowskich zostanie przecież zupełnie ten sam: i nadal będzie się od kandydatów stanu sędziowskiego wymagać tej samej miary teoretycznych i praktycznych wiadomości, bez względu na to, czy po 3 czy po 2 latach do egzaminu przystępują. Właśnie tylko uzdolnieni, tędzy i pilni będą mogli o rok wcześniej zgłosić się do egzaminu, a komisye egzaminowe nie będą musiały, jak to niestety obecnie czasem się dzieje, pod naciskiem konieczności ze zbytnią pobłażliwością przepuszczać przy egzaminie mniej odpowiednich kandydatów. W każdym razie byłoby pożądanym, aby w tej sprawie Ministerstwo sprawiedliwości udzieliło komisjom egzaminacyjnym stanowczych wskazań.

Pozwalam sobie jeszcze dotknąć jednego tylko punktu. Jest to kwestya naukowej pracy domowej. Żałuję bardzo, że sprawozdanie komisji, które mamy przed sobą, opuściło stanowisko, zajęte na podstawie jednomyślnej uchwały komisji w poprzednim sprawozdaniu z 7 czerwca b. r., ażeby zupełnie znieść wypracowanie domowe dla wszystkich kandydatów całej Monarchii. Celem zamierzonego przez ustawę o organizacji sądowej przy wprowadzeniu wypracowania domowego, aby mianowicie wpoić w młodych sędziów poczucie wartości ścisłego związku

20)

Oswald Balzer.

Jeszcze o punktach spornych pisowni polskiej.

(Dokończenie).

Obawy te ogarnęły tak wszechstronnie przeważną część lingwistów, że potępiając błędną regułę, odrzucili także samą formę poprawną. Spokojniejsze ocenienie sprawy byłoby pozwoliło znaleźć właściwy punkt wyjścia. Przypomnieć warto, że gramatyce XVII. w. (Roter, Mesgnien) wywodzili także, jak później Kopeczyński, imiesłów I. od imiesł. II., i regułą tą uzasadniali utartą podówczas formę — *rzekszysy*! Ale jakże się ma rzec z samą regułą Kopeczyńskiego? W chwili, kiedy ją Kopeczyński układał, forma *rzekszysy* była już sobie zdobyta — stanowiącą w języku przewagę, była formą pospolitą. Nie on ją dopiero wynalazł, i nie dopiero jego gramatyka przyczyniła się do jej upowszechnienia. Kopeczyński liczył się z istniejącym zjawiskiem językowym i starał się jego formację ująć w pewną regułę gramatyczną. Czy znał dawniejszych gramatyków z XVII. w., którzy postawili twierdzenie o formacji imiesł. I. z imiesł. II., przesadzać nie można; najnowszy badacz tej kwestyi (Kopka) nie wymienia ich w szeregu źródeł Kopeczyńskiego. Może więc samodzielnie wpadł na pomysł ustawienia takiej reguły. Reguła była na wskroś błędna: niski

stan wiedzy lingwistycznej ówczesnej może go tu pod pewnym względem usprawiedliwić. Słusznie strofują go za nią dzisiejsi lingwiści; ale co tu winna sama forma, do której reguła była nieczcnie dorobiona, i która się wytworzyła bez owej reguły? Odrzucając razem z regułą także i formę, postępujemy sposobem, który Niemiec określa przysłowioowo: *das Kind mit dem Bade ausschütten*. Zdrowe dziecko trzeba przyłobbić, tylko mętną kąpiel, w której je umieszczono, wylać.

Będziemy uczyli w szkole, że należy pisać i wymawiać *rzekszysy*, i nie będziemy uczyli, jakoby ta forma powstała z imiesł. II. Gdzie w zagadnienia etymologiczne wchodzić nie można, powiemy, że imiesłów I. tworzy się z osnowy bezokolicznika przez dodanie zakończenia *-wszy* po samogłosce, a *-lszy* po spółgłosce; możemy nawet nadmienić jeszcze, że to *-lszy* brzmiało w starym naszym języku również *-wszy*. Gdzie będzie można dotknąć także kwestyj etymologicznych, dodamy do powyższych uwag, że to skłoniła forma miejscownikowa, urobiona z istniejącej niegdyś formy mianownikowej, która, zarówno w osnowach samogłoskowych jak i spółgłoskowych tworzyła się za pomocą przyrostka *-w*. I tak będzie wilk syty i owca cała. Nie będziemy uczyli błędnej reguły, ale będziemy też uczyli poprawnej pisowni i formy gramatycznej.

Z niemałą przykrością i po dłuższym dopiero wahaniu zabrałem się do skreślenia powyższych uwag. Przyszło mi tu wystąpić przeciw zapatrywaniom najbardziej powołanych znawców przedmiotu i najlepiej w nauce zasłużonych pracowników. Ale rzecz sama wydała mi się zanadto ważną, żeby mo-

zna było chować pod koreem wątpliwości, jakie się nasuwają przeciw nowo postawionym teozom. Miłość naszego przepięknego języka, i szaty zewnętrznej, w jaką go przyoblec należy, niemniejsza u mnie niż u lingwistów, niechaj mi tu będzie ostatecznie usprawiedliwieniem.

Jest na ogół we wszystkich omówionych tu kwestyach dużo nieporozumienia. Wsunięto na czoło sprawy hasło przystosowania pisowni do fonetyki, w zasadzie najzupełniej słusznie; ale właśnie kryterium fonetyczne zawiodło we wszystkich bez wyjątku wypadkach, i zwróciło się samo przeciw pp. reformatorom. Istotna przyczyna, dla której żąda się zmian, musi tedy naprawdę leżeć gdzieindziej. Jestże to w istocie próba popełnienia pisowni naszej (choćaby tylko w sprawie poprzednio omówionych) na całkiem nowo tory? Mówiąc o zwolennikach tych zmian, nazywałem ich wielokrotnie w wywodzie poprzednim reformatorami czy nawet modernistami. Niechże mi teraz będzie wolno uczynić co do tego jedno zastrzeżenie. Modernizm ich ujawnia się tylko przez to, że w przyjętej obecnie pisowni pragną przeprowadzić pewne reformy. Ale nową prawdę zasadą stawiają tylko co do jednego punktu, żądając w miejsce *-ia -ya* pisowni *-ja*, przedtem nigdy nie stosowanej. We wszystkich innych punktach chodzi o przywrócenie tych kształtów ortograficznych czy także i fonetycznych, które już niegdyś istniały, ale z biegiem czasu zostały zarzucone. Zmienne w najszerszym zakresie *-gie -kie*, to zasada starszego naszego języka, pisownia *rzekszysy* i pisownia *dobrym dzieckiem, dobrymi dziećmi, kobietami*, to pisownia XVI. do XVIII. stulecia. Na pierwsze miejsce wysuwa się tu zatem wszędzie, jako główna

pobudka reform, moment historyczny. Rzekomy modernizm pp. reformatorów jest naprawdę — choć zdaje się to brzmieć jakby paradoks — próbą zarchaizowania naszej pisowni, próbą przywrócenia rozmaitych „starożytności“ ortograficznych. Nie bardziej zrozumiałego, jak pomysł taki — właśnie po stronie lingwistów. Ich stałe obcowanie z zabytkami starej mowy naszej, ich gruntowne odczytanie w pomnikach dawniejszej literatury naszej, musiało zrodzić ścisłą zażyłość z temi formami starożytnymi, pewne wsłuchanie się w ich dźwięki i przyzwyczajenie do tych dźwięków, pewną może skłonność indywidualną do wyczuwania ich także w mowie dzisiejszej, a w ślad za tem dążność do przywrócenia rzeczonych form w pisowni tegoczesnej. Stąd urosło także pewne niedoczenie wartości i znaczenia tych zmian, jakie język nasz przeprowadził w ostatnich stu czy stu kilkadziesiąt latach. Stąd żądanie usunięcia tego, co odbiegło od tradycyi dawniejszej. To stanowisko lingwistów, zapatrzonych z taką czcią i miłością w przeszłość, będzie dla nas wszystkich, a dla piszącego te słowa, historyką z zawodu, z pewnością najbardziej sympatyczną. Musimy jednak liczyć się z rzeczywistością, ze zmianami, jakie język w ostatnich wiekach przeprowadził, i dla tego musimy się przeciwieście wprowadzeniu starożytności ortograficznych. I tak rodzi się stosunek osobliwy: że broniąc tego, co teraz jest, przeciwko temu, co się tu zmieniło chce, my, „konserwatyści“, jesteśmy przeciwieście bardziej modernistami, aniżeli sami reformatorowie.

L. IX. b. 600/3 (524 1-3)
Obwieszczenie.

W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na drogi strategiczne w stryjskim okręgu budowniczym w latach 1910, 1911 i 1912 odbędzie się dnia 3 lutego 1910 w c. k. Starostwie w Stryju licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne szutru w roku 1910 dostawi się mającego wynosić: za 1475 m.³ 12411 kor. 40 hal.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionym c. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stempłową na 1 koronę i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem opustu z cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Ofertant winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie należy datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiekolwiek dopiski, zostaną ofertentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji oferty nie będą przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 17 stycznia 1910.

L. cz. E. 1225/9 (5) (573)

Dla nieobjętej masy spadkowej bł. p. Ryfki Stein z Ryglie w miejsce dotychczasowego kuratora dr. Iglatowskiego, adwokata w Tuchowie, którego się zwalnia od obowiązków kuratorskich, ustanawia się kuratorem Feiwla Rotha zięcia spadkodawczyni z Ryglie, któremu się poleca, aby praw kurandki bronił sumiennie i według ustawy.

W dniu 25 stycznia 1910 o godz. 10 rano, odbędzie się w sądzie tutejszym w biurze Nr. 2 licytacja 60/180 i 75,360 części realności lwh. 242 ks. gr. gm. kat. Ryglie objętej.

Cena szacunkowa 1852 kor. 50 hal.

Najniższa oferta 1086 kor. 05 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Tuchów, dnia 6 grudnia 1909.

L. cz. E. 3825/9 (5) (554)

Dnia 14 lutego 1910 o godzinie 9 rano w sądzie tut. w biurze Nr. 11 odbędzie się licytacja połowy realności lwh. 97 ks. gr. gm. Huczko I. stanowiącej gospodarstwo z budynkiem Nr. 89.

Nieruchomość ta oceniona jest na 3565 koron.

Najniższa cena wynosi 2377 koron.

Warunki licytacyjne i dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Dobromil, dnia 10 stycznia 1910.

L. cz. E. 2065/9 (4) (562)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego „Szczęść Boże“ w Koltuszowej, zastąpionego przez adw. dr. Seeligera, odbędzie się dnia 15 lutego 1910 o godz. 10.30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14 licytacja całej realności lwh. 56, połowy realności lwh. 753 i 1/4 części realności lwh. 758 Kolbuszowy Abrahama Notawicza własnych wraz z przynależnościami.

Nieruchomość lwh. 56 wystawiona na licytację jest oceniona na 11.000 kor., połowa realności lwh. 753 na 510 kor., a 1/4 lwh. 758 na kwotę 330 koron, razem na kwotę 11.840 koron.

Najniższa cena wynosi 5920 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Kolbuszowa, dnia 10 stycznia 1910.

L. cz. E. 2217/8 (4) (568)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Procia Sawki imieniem nieletniego Mikołaja Sawki odbędzie się dnia

23 lutego 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym licytacja realności lwh. 220 ks. gr. gm. Krupsko.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 3260 kor.

Najniższa cena wynosi 2073 koron 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 8.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II

Mikołajów, dnia 9 września 1909.

L. cz. E. 1112/8 (5) (553 1-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa kredytowego i zaliczkowego w Brodach odbędzie się dnia 24 lutego 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II licytacja 1/8 części realności lwh. 200 gm. Busk.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 125 kor. 63 hal.

Najniższa cena wynosi 63 koron 63 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Busk, dnia 28 grudnia 1909.

L. cz. E. 50/9 (20) (530 1-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie p. dr. Feliksa Czesnaka, adwokata w Krakowie jako zarządcy masy konkursowej Juliusza Przeworskiego odbędzie się dnia 26 stycznia 1910 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 28 licytacja pola górniczego „Juliusz“ w Tenczynku i Woli Filipowskiej w powiecie sądowym Krzeszowice w okręgu c. k. starostwa w Chranzowie położonego, z jednej pojedynczej i trzech podwójnych miar górniczych o powierzchni 315 811.475 m.² się składającego, na wydobywanie węgla czarnego nadanego od najbliższej stacji kolejowej w Krzeszowicach 2.5 km. oddalonego, dotąd jeszcze nie eksploatowanego bez przynależności.

Wartość pola górniczego wystawionego na licytację ustalona na 50.000 kor.

Najniższa cena wynosi 50.000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się po sprostowaniu ustępu 2 i 4 zatwierdza niniejszem, tudzież odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, odpis dokumentu nadania pola górniczego, planu sytuacyjnego powierzchni i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy

sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanego pola górniczego.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VIII.

Kraków, dnia 15 grudnia 1909.

L. cz. 1627/9 (6) (551)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Eziga Schreiera, kupca w Boleszowcach, odbędzie się dnia 1 lutego 1910 o godzinie 8 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 licytacja połowy realności lwh. gm. 1337 Bouzów wraz z przynależnościami wedle protokołu ocenienia z dnia 26 listopada 1909 l. cz. E. 1627/9 (3).

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 287 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 191 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 13.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Boleszowce, dnia 20 grudnia 1909.

L. cz. E. 2894/9 (3) (559)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Berla Beina w Wojniłowice odbędzie się dnia 25 stycznia 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 dom Nagelberga licytacja realności lwh. 333 gm. Kołodziejów.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 252 koron.

Najniższa cena wynosi 168 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Halicz, dnia 14 grudnia 1909.

L. cz. E. 887/9 (6) (563)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Krościenku odbędzie dnia 26 lutego 1910 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 licytacja realności lwh. 293, 571 i 1/4 części realności lwh. 649 ks. gr. gm. Tylmanowa wraz z przynależnościami.

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione, łącznie na 440 koron 80 hal.

Najniższa cena wynosi 294 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Krościenko, dnia 11 stycznia 1910.

L. cz. E. 1628/9 (6) (570)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Berischa Tenenbauma i Mózsa Orta z Goł gór odbędzie się dnia 10 lutego 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. V licytacja: 1. 1/3 części realności obj. lwh. 93 ks. gr. gm. Ciemieryńce i 2. 1/3 części lwh. 900 tejsze gminy składającej się z gruntu ornego.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione: 1. lwh. 93 na 890 kor., 2. lwh. 900 na 1000 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1. kwotę 600 kor., ad 2. kwotę 633 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tych części nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. V.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Przemysław, dnia 2 stycznia 1910.

L. cz. E. VIII. 2617/6 (28) (556)

Na żądanie c. k. Prokuratorji Skarbu we Lwowie imieniem c. k. Skarbu Państwa odbędzie się dnia 10 lutego 1910 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 71 relicytacja połowy realności lwh. 164 ks. gr. gm. Mrażnica składającej się z domu mieszkalnego z miękkiego drzewa i gruntu rolnego wraz z przynależnościami, składającymi z komór+k.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona razem z komórkami na kwotę 504 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 252 kor. 25 hal., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 83.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu relicytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej części nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.

Drohobycz, dnia 10 grudnia 1909.

L. cz. E. 294/9 (13) (571)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Silki Feldman w Pruchniku, odbędzie się dnia 28 stycznia 1910 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali rozpraw karnych relicytacja 1/6 części realności lwh. 201 gm. Kramarzówka.

Nieruchomość wystawiona na relicytację jest oceniona na 908 kor. 49 hal., przynależności zaś na 137 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 522 kor. 75 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Pruchnik, dnia 5 stycznia 1910.

L. cz. E. 2211/9 (4) (560)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Schmila Prüffera, odbędzie się dnia 28 lutego 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 30 licytacja realności lwh. 5539 gm. Horodenka składającej się z pb. 160/2 na której pobudowany jest dom i szopa czyli zajazd wraz z przynależnościami składającymi się ze żłobu z drabiną nad żłobem, bram wjazdowych i muru.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 4160 kor., przynależności zaś na 85 kor.

Najniższa cena wynosi 2122 kor., 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 30.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Horodenka, dnia 13 stycznia 1910.

L. cz. E. 2028/9 (7) (550)

Edykt licytacyjny.

Dnia 21 lutego 1910 godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 5 odbędzie licytacja lwh. 98 ks. gr. gm. kat. Przewodów parcele budowlane, ogród, rola, jaka 4 morgi 1025 s. 2 wraz z przynależnościami, składającymi się z chałupy, dwóch chlewów, stodoły z szopa, stajni, inwentarza żywego, martwego, drzewek owocowych.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 6465 kor. 80 hal., przynależności zaś na 1424 kor.

Najniższa cena wynosi 5259 kor. 87 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta można przejrzeć w tus. biurze Nr. 5. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstały, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowniej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą teraz sądowni pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV
Bełz, dnia 28 grudnia 1909.

L. cz. E. 2315/9 (6) (579)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Dawida Weissa, zastąpił go przez adw. dr. Goldfingera w Żurawnie odbędzie się dnia 11 lutego 1910 o godzinie 8:30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I. w Żurawnie licytacja: a) 1/6 części realności lwh. 22 gm. Lachowice podrózne, b) 1/12 części realności lwh. 24 gm. Lachowice podrózne, c) połowy realności lwh. 960 gm. Lachowice podrózne wraz z przynależnościami, składającymi się z chałupy, stodoły i stajni.

Nieruchomości wystawiona na licytację są ocenione ad a) na 1.100 koron, ad b) na 166 kor., c) na 475 koron.

Najniższa cena wynosi ad a) na 733 koron 33 hal., ad b) na 110 kor. 67 hal., ad c) na 316 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszą się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstały, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowni pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Żurawno, dnia 5 stycznia 1910.

Wyroki prasowe.

Bl. 9 (421)

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 9 Jänner 1910, Pr. I. 5/10, die Weiterverbreitung der Nummer 8 der Zeitschrift: „Oas“ vom 8 Jänner 1910 wegen der Stelle von „Velmi jste se zahotil“ bis „Konopiste“ des Artikels: „Katoľcke povidky“ nach § 123 a und b St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 10 Jänner 1910, Pr. 2/10, die Weiterverbreitung der Nummer 2 der Zeitschrift: „Ceske Pravo“ vom 8 Jänner 1910 wegen der Stelle von „Vyznamenani“ bis „proti nam“ des Artikels: „Co jest ironie?“ nach § 63 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 10 Jänner 1910, Pr. 2/10, die Weiterverbreitung der Nummer 1 der Zeitschrift: „Benfner Bezirksblatt“ vom 8 Jänner 1910 wegen des Artikels: „Wer

hat den Kronprinzen Rudolf erschlagen“ nach § 64 St. G. verboten.

Bl. 10 (425)

Das Ministerium des Innern hat unter dem 10 Jänner 1910, Z. 12862 M. 3, der in Mailand erscheinenden periodischen Druckschrift: „La Razione“ auf Grund des § 26 des Preßgesetzes den Postdebit für die im Reichsrate vertretenen Königreiche und Länder entzogen.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 11 Jänner 1910, Pr. I. 7/10, die Weiterverbreitung der Nummer 2 der Zeitschrift: „Parik“ vom 7 Jänner 1910 wegen der Stelle von „Budtez preruseny veskery styky“ bis „spolecensky styk“ des Artikels: „Jeste k obsazeni litomerického biskupstvi“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Ege hat mit dem Erkenntnis vom 10 Jänner 1910, Pr. 2/10, die Weiterverbreitung der Nummer 3 der Zeitschrift: „Neue Vogtländische Zeitung“ vom 5 Jänner 1910 wegen der Stelle von „Prinzessin Louise hat“ bis „der Pariser Martin“ des Artikels: „Enthüllungen der Prinzessin Louise?“ nach § 63 und 64 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 11 Jänner 1910, Pr. 4/10, die Weiterverbreitung der Nummer 1 der Zeitschrift: „Auffiger Generalanzeiger“ vom 8 Jänner 1910 wegen des Artikels: „Wer hat den Kronprinzen Rudolf erschlagen?“ nach § 64 St. G. verboten.

Bl. 11 (456)

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Rovereto hat mit dem Erkenntnis vom 11 Jänner 1910, Pr. 2/10, die Weiterverbreitung der Nummer 1 der Zeitschrift: „Corriere del Leno“, Jahrgang XVIII. herausgegeben in Rovereto am 8 Jänner 1910, wegen des ganzen Inhaltes des Artikels: „La tragedia di Mejerling“ nach § 64 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Trient hat mit dem Erkenntnis vom 7 Jänner 1909, Pr. 2/10, die Weiterverbreitung der Nummer 2 der Zeitschrift: „L'Alto Adige“ vom 4-5 Jänner 1910, Jahrgang XXV. wegen des Telegrammes auf der 3 Seite, 4 Spalte, in der Stelle von „Sulla tragedia di Mejerling“ bis „si avveleno“ nach § 64 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 12 Jänner 1910, Pr. I. 9/19 die Weiterverbreitung der Nummer 4 der Zeitschrift: „Kacirske Epistoly“ vom 12 Jänner 1910 wegen der Artikel: „Jak driv knezi ohlupovali lid“ und „Ty deti“ (in der Beilage) nach § 303 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 11 Jänner 1910, Pr. 1/10, die Weiterverbreitung der Nummer 2 der Zeitschrift: „Il Dalmata“ vom 8 Jänner 1910 wegen der Stellen von „Pare impossibile“ bis „e ora avverata“, von „subi un ingiustificata“ bis „distinzione di partito“, von „La di lui preterizione“ bis „e cosi anche fu“, von „Se tutto cio“ bis „nessuna conseguenza“, von „Contro questo procedimento“ bis „coo intenzione all' omega“ des Artikels: „Nomine Giudiziarie“ nach § 300, 305 St. G. verboten.

Bl. 12 (487)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landesgericht Wien als Preßgericht hat mit dem Erkenntnis vom 13 Jänner 1910 Pr. XXXV, 8/10, auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der periodischen Druckschrift: „I. Wiener Korrespondenz“ vom 8 Jänner 1910 durch den Artikel: „Der Tod des Kronprinzen Rudolf“, „Mitteilungen des Botschafters Graf Nigra“ in seiner Gänge das Verbrechen nach § 64 St. G. begründet und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der f. f. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.
Wien, am 13 Jänner 1910.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landesgericht Wien als Preßgericht hat mit dem Erkenntnis vom 13 Jänner 1910, Pr. XXXV, 12/10/3, auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der periodischen Druckschrift: „Die Musikete“ Nummer 224 vom 13 Jänner 1910 durch das Bild mit der Überschrift: „Zimmer derselbe“ samt dem dazugehörigen Texte das Verbrechen nach § 303 St. G. begründe, es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der f. f. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.
Wien, am 13 Jänner 1910.

hen nach § 303 St. G. begründe, es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der f. f. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.
Wien, am 13 Jänner 1910.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landesgericht Wien als Preßgericht hat mit dem Erkenntnis vom 12 Jänner 1910, Pr. XXXV, 3/10/3, auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der periodischen Druckschrift: „Le Matin“ Nummer 9446 vom 7 Jänner 1910 durch den Artikel: „La tragedie de Mayerling“ in seiner Gänge das Verbrechen nach § 64 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der f. f. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 489 St. B. D. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.
Wien, am 13 Jänner 1910.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Zicin hat mit dem Erkenntnis vom 11 Jänner 1910, Pr. 1/10, die Weiterverbreitung der im Verlage der Zeitschrift: „Cesky Sladovnik“ in Prag von Josef Šloš in Semil gedruckten Flugschrift: „Pozor na lemnicko pivo (Dejte tento letak eisti dale). Stavka v pivovare hostinskych v Lomnici n. P.“ nach § 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Jglaun hat mit dem Erkenntnis vom 12 Jänner 1910, Pr. 1/10, die Weiterverbreitung der Nummer 2 der Zeitschrift: „Hlasy ze zapadni Moravy“ vom 8 Jänner 1910 wegen des Artikels: „Cerna Morava“ verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. 9/10 (1) (564)

E d y k t.

Przeciw nieobecny Franciszkowi i Zofii Stasikom, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Krościenku przez Józefa Kalatę i Wojciecha Plewę pozew o 226 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 19 stycznia 1910, o godz. 9 rano, sala Nr. 3.

Celem strzeżenia praw Franciszka i Zofii Stasików, ustanawia się pana dr. Zajączkowskiego c. k. notaryusza w Krościenku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Krościenko, dnia 6 stycznia 1910.

L. cz. C. I. 11/9 (1) (567)

E d y k t.

Przeciw Maryi z Topczaków Bilskiej, której miejsce pobytu jest nieznanie wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Mikołajowie przez Mendla Wilfa pozew o 380 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na 24 stycznia 1910 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw nieobecnej pozwanej ustanawia się pana adwokata W. Ramskiego w Mikołajowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kurandkę w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Mikołajów, dnia 11 stycznia 1910.

L. cz. C. I. 17/10 (1) (575)

E d y k t.

Przeciw Michałowi Prodanczukowi, którego miejsce pobytu jest nieznanie, tudzież nieobjętej masie spadkowej s. p. Nykoły Prodanca wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Zaleszczykach pozew o uznanie i wpis prawa własności pgr. 939 w Lesiecznikach.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya na dzień 24 stycznia 1910 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanych ustanawia się pana dr. Wąszala adwokata w Zaleszczykach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Zaleszczyki, dnia 10 stycznia 1910.

L. cz. C. VI. 9/10 (1) (546)

E d y k t.

Przeciw Franciszkowi i Annie Kucaba, których miejsce pobytu jest nieznanie, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Sanoku przez Michała Filipczaka w Zagórze pozew o 210 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 22 lutego 1910 o godzinie 9 rano, biuro Nr. 26.

Celem strzeżenia praw pozwanych ustanawia się pana dr. Emila Gawła adwokata w Sanoku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższych pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Sanok, dnia 12 stycznia 1910.

L. cz. Cw. 1551/9 (2) (531)

E d y k t.

Przeciw Marcinowi i Wiktorii Barzykom przedtem w Brzostku, których miejsce pobytu jest nieznanie, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego jako handlowego w Jasle przez Altera Zuckera z Trzcinicy pozew o 200 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty w dniu 16 grudnia 1909 l. cz. Cw. 1551/9 (1).

Celem strzeżenia praw Marcina i Wiktorii Barzyków ustanawia się pana dr. Gabryszewskiego adw. w Jasle, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Marcina i Wiktorię Barzyków w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.
Jasło, dnia 30 grudnia 1909.

L. cz. C. II. 398/9 (2) (549)

E d y k t.

Przeciw Iwanowi Makohon synowi Stefana zarobnika w Przemyslanach, którego obecnie miejsce pobytu jest nieznanie, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Złoczowie przez niel. Andrusza Bałackiego pozew o własność realności lwh. 1003 ks. gr. gm. Skwarzawa.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy procesowej na dzień 14 lutego 1910 o godzinie 11 rano do tego sądu biuro Nr. II., nowy budynek.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Iwana Makohon s. Stefana ustanawia się pana adw. dr. Kołaczkowskiego w Złoczowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie niewiadomego z miejsca pobytu Iwana Makohon s. Stefana w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Złoczów, dnia 12 stycznia 1910.

L. VII/a 101 (523)

O b w i e s z c z e n i e.

Na podstawie postanowień § 48 ustawy z 18 grudnia 1906, Dz. p. p. Nr. 5 z roku 1907, c. k. Namiestnictwo podaje do powszechnej wiadomości, że magister farmacji Zygmunt Jakób 2 im. Łukaszewicz w Kosowie wniosł podanie 4 stycznia 1910 do c. k. Namiestnictwa o koncesję na nową aptekę publiczną w Jabłonowie, powiat Peczenizyn.

C. k. Namiestnictwo wzywa zatem tych właścicieli aptek publicznych, którzy czuliby się w swej egzystencji zagrożeni przez utworzenie wspomnianej apteki, by w ciągu czterech tygodni, licząc od dnia niniejszego ogłoszenia wnieśli ustnie, lub pisemnie przedstawienie do właściwej władzy politycznej pierwszej instancji.

Po upływie tego terminu wniesione przedstawienia nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 17 stycznia 1910.

L. cz. C. III. 830/9 (1) (557)

E d y k t.

Przeciw Wasylowi Szpakowi, którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Dukli przez Karola Adamskiego pozew o 400 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na 17 stycznia 1910 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw Wasyla Szpaka ustanawia się pana Józefa Gawła w Dukli, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tegoż w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Dukla, dnia 11 stycznia 1910.

L. cz. C. II. 406/9 (3) (566)

W sprawie Ewy Szperkowej z Krzemienicy przeciw Maryannie Szajnarowej o 300 kor. zpn. ma być doręczony pozwanej Maryannie Szajnarowej ts. wyrok z dnia 17 listopada 1909 C. II. 406/9 (2).

Ponieważ niewiadomo gdzie pozwana przebywa, przeto ustanawia się w celu strzeżenia jej praw, kuratora w osobie Antoniego Skrobacza gospodarza z Krzemienicy.

Tenże kurator zastępywać będzie niewiadomą na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki też w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Łańcut, dnia 14 stycznia 1910.

L. Prez. 153 (18) 2/10 (532)

Obwieszczenie.

Jego Eksceleńcy pan prezydent c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował na I. zwyczajną z dniem 1 marca 1910 rozpocząć się mającą kadencję sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Jasle, przewodniczącym Trybunału sądu przysięgłych c. k. prezydenta sądu obwodowego dr. Alfonsa Małdzińskiego, zaś zastępcami przewodniczącego radców sądu krajowego: Maryana Czernego, Józefa Garbaczynskiego, Stanisława Turskiego i Władysława Mossora.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego.
Jasło, dnia 13 stycznia 1910.

L. 270 VII/a (522)

Obwieszczenie.

Na podstawie postanowień § 48 ustawy z 18 grudnia 1906 Dz. p. p. Nr. 5 z roku 1907 c. k. Namiestnictwo podaje do powszechnej wiadomości, że magister farmacji Antoni Józef 2 im. Groblewski we Lwowie wniósł podanie 10 stycznia 1910 do c. k. Namiestnictwa o koncesję na nową aptekę publiczną we Lwowie przy ulicy Hetmańskiej od l. 2—10, ewentualnie przy ulicy Teatralnej od l. 1—11, lub od 2—14, dalej w obrębie całego placu Halickiego, przy ulicy Batorego od 4—32.

C. k. Namiestnictwo wzywa zatem tych właścicieli aptek publicznych, którzy czuliby się w swej egzystencji zagrożeni przez utworzenie wspomnianej apteki, by w ciągu czterech tygodni, licząc od dnia niniejszego ogłoszenia, wnieśli ustnie lub pisemnie przedstawienie do właściwej władzy politycznej I. instancyi.

Po upływie tego terminu przedstawienia nie będą uwzględnione.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 17 stycznia 1910.

L. cz. C. III. 340/9 (1) (572)

Edykt.

Przeciw Janowi Szajowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Ropczycach przez Macieja Przydzo pozew o 500 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 10 grudnia 1909 o godzinie 9 rano, biuro Nr. 39.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana dr. Stefana Marowskiego adwokata w Ropczycach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Ropczyce, dnia 1 grudnia 1909.

Ч. сп. С. II. 510,9 (1) (548)

Edykt.

Против Івана Миськів з Підлицець, котрого місце побуту не є відоме, вніс Олекса Миськів в ц. к. повітовий суді в Золочеві позов о усталене і зизнане цесей наслідств прав по бл. п. Марії Миськів.

На підставі pozwu визначено день судовий до устної розправи на 27 січня 1910 перед полуднем в тим суді компната ч. II. новий будинок.

Для стереження прав невідомого з місця побуту Івана Миськів устанавляє ся пана др. Колячковского, адв. в Золочеві куратором.

Тойже куратор буде Івана Миськів в згаданій справі на его небезпечність і кошта так довго заступати, аж він або в суді зголосить ся або вимінить повновластця.

Ц. к. Суд повітовий, Відділ II.
Золочів, дня 16 грудня 1909.

Konkurs.

L. cz. 330 (580)

Przypominamy, że z dniem 31 stycznia b. r. upływa termin konkursu z 21 listopada 1909 do l. 5074 na posadę inżyniera przy Reprezentacji powiatowej w Rohatynie.

Wymagane warunki: Studya techniczne z dwoma egzaminami rządowymi.

Placa inżyniera: 3.000 koron i ryczałt na objazdy 1.000 koron.

Stabilizacya i prawo do korzystania ze statutu emerytalnego po upływie jednego roku.

Wydział powiatowy.
Rohatyn, dnia 17 stycznia 1910.

Prezes
Tustanowski.

Kuratele.

L. cz. P. IX. 294/9 (3) (123 2—3)

Edykt.

C. k. sąd powiatowy w Tarnopolu ustanawia na podstawie udzielonego przez c. k. sąd obwodowy w Tarnopolu uchwałą z dnia 20 listopada 1909 l. cz. Nc. IV. 907/9 (1) zatwierdzenia, kuratele nad Danyłem Bratnym w Iwaczowie dolnym z powodu stwierdzonego przez sąd marnotrawstwa, a kuratorem ustanawia się Iwana Bratnego w Iwaczowie dolnym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Tarnopol, dnia 9 grudnia 1909.

L. cz. P. 75/2 (20) (400)

Edykt.

Za marnotrawnego uznano Władysława Książka z Łętowni.
Kuratorem jego ustanowiono Tomasza Radonia z Łętowni.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Jordanów, dnia 28 grudnia 1909.

L. cz. P. I. 48,8 (4) (395)

Edykt.

Za marnotrawczynię uznano Teodozyę Janczyn w Suchowoli.
Kuratorem jej ustanowiono Wasyla Czyża w Suchowoli.

C. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 21 maja 1908.

L. cz. L. 16/9 (6) (437)

Edykt.

Za marnotrawnego uznano Andrzeja Michalca w Binarowej.
Kuratorem jego ustanowiono Stanisława Romana w Binarowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Biecz, dnia 4 stycznia 1910.

L. cz. L. 7/9 (16) (448)

Edykt.

Marnotrawnym uznano Józefa Paszka z Godowy.
Kuratorem ustanowiono Wojciecha Ciuła z Godowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Stryj, dnia 11 stycznia 1910.

L. cz. L. 15/9 (3) (482)

Edykt.

Za marnotrawcę uznany Wojciech Nagi z Nienaszowa.
Kuratorem ustanowiony Michał Nagi z Nienaszowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Żmigród, dnia 6 grudnia 1909.

L. cz. P. 288,9 (11) (478)

Edykt.

Za marnotrawnego uznano Jakóba Dziezdzieca w Urzejowicach.
Kuratorem jego ustanowiono Walentego Kapustę w Urzejowicach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Przeworsk, dnia 17 grudnia 1909.

L. cz. L. 20,9 (6) (467)

Edykt.

Za umysłowo chorego uznano Chanę Drischfeld w Bełzie.
Kuratorem jej ustanowiono Herscha Lechnera stolarza w Bełzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Bełz, dnia 1 listopada 1909.

L. cz. P. IX. 20,9 (15) (466 1—3)

Edykt.

Za marnotrawnych uznano Wojciecha i Barbarę małżonków Kąkolów w Słocinie.
Kuratorem ich ustanowiono Piotra Pasterza, rolnika w Słocinie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Rzeszów, dnia 4 stycznia 1910.

L. cz. P. 254/9 (473)

Edykt.

C. k. Sąd powiatowy Oddział V. w Brzozowie uznał Maryę Nawłoka z Brzozowa za chorą na umyśle, a kuratorem jej u-

stanowił Władysława Kościńskiego z Brzozowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Brzozów, dnia 11 sierpnia 1909.

L. cz. L. 17/9 (5), P. 257/9 (6) (138 1—3)

Edykt.

Za marnotrawnych uznano Stanisława Pawlikowskiego i Annę z Lachnerów Pawlikowską z Cyganowie ad Stary Sącz.

Kuratorem ich ustanowiono Walentego Urlika z Cyganowie ad Stary Sącz.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Stary Sącz, dnia 20 grudnia 1909.

L. cz. P. 156/9 (1) (131)

Edykt.

Jan Kasprzyk z Korzenny umysłowo niedołążny.

Kuratorem jego Szczepan Kasprzyk z Korzenny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Grybów, dnia 5 listopada 1909.

L. cz. L. 3,9 (16) (219)

Edykt.

Za marnotrawnego uznano Franciszka Woźniczke w Zaborowiu.

Kuratorem jego ustanowiono Jana Ciemiaka w Pojawiu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Radłów, dnia 26 października 1909.

L. cz. P. 112/9 (10) (243 1—3)

Edykt.

Za umysłowo chorego uznano p. Gustawa Dulla c. k. sędziego powiatowego w Łopatynie.

Kuratorem jego ustanowiono p. Stanisława Dulla we Lwowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Łopatyn, dnia 23 lipca 1909.

L. cz. L. V. 34/9 (4), P. V. 239/9 (1) (222)

Edykt.

Za umysłowo chorego uznano Leopolda Korezyńskiego w Zboiskach.

Kuratorem jego ustanowiono Szczepana Korezyńskiego w Zboiskach.

C. k. Sąd pow. S. II., Oddział V.
Lwów, dnia 3 listopada 1909.

L. cz. L. 4/9 (4) (190)

Edykt.

C. k. Sąd powiatowy uznaje Maryannę Slizównę córkę ś. p. Wojciecha z Rakszawy za umysłowo chorą.

Kuratorem Józef Sliz z Rakszawy.
C. k. Sąd powiatowy.
Łańcut, dnia 20 grudnia 1909.

L. cz. P. 78/9 (246 1—3)

Edykt.

Zofię Kopańską z Borku fałęckiego uznano za umysłowo chorą.

Kuratorem jej Jędrzej Sapieja z Borku fałęckiego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Skawina, dnia 27 listopada 1909.

L. cz. L. X. 14/9 (12) (253)

Edykt.

Za marnotrawnego uznano Józefa Dudę w Toniach.

Kuratorem jego ustanowiono Wojciecha Kozyrę w Toniach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X.
Kraków, dnia 26 listopada 1909.

L. cz. P. 170,9 (12) (283)

Edykt.

Za umysłowo chorego uznano Michała Wajdę pisarza gminnego zam. w Buchcicach.

Kuratorem jego ustanowiono Jana Galusa w Buchcicach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Tuchów, dnia 29 grudnia 1909.

L. cz. L. IV. 4,9, P. IV. 68/9 (3) (354)

Edykt.

Za chorego na umyśle uznano Łesia Konyka w Turzanowcach.

Kuratorem jego ustanowiono Iwana Konyka w Turzanowcach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Chodorów, dnia 8 września 1909.

L. cz. P. 130,9 (7) (360)

Edykt.

Za chorego na umyśle uznano Aleksandra Mielnika w Stopczatowie.

Kuratorem jego ustanowiono Leona Mielnika s. Jury w Jabłonowie.

C. k. Sąd powiatowy Oddział V.
Jabłonów, dnia 30 września 1909.

L. cz. P. 153/9 (12) (359)

Edykt.

Za marnotrawnego uznano Jakóba Pałaniuka Fedora w Stopczatowie.

Kuratorem jego ustanowiono Jakóba Zajaczuka w Stopczatowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Jabłonów, dnia 25 października 1909.

L. cz. L. 16/8 (399)

Edykt.

Za umysłowo chorą uznano Justynę Prydruha w Kociubińczykach.

Kuratorem jej ustanowiono Iwana Jewczuka w Kociubińczykach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Husiatyn, dnia 20 grudnia 1908.

Ч. сп. L. IX. 23/9 (4) (75)

Edyкт.

Ц. к. Суд повітовий в Коломиї яко власть надкуратора узнає Михайла Куриляка Гори з Іспаса мартотравним.

Куратором его установляється Федора Боятока Федора Михайла з Іспаса.

Ц. к. Суд повітовий, Відділ IX.
Коломия, дня 12 падолиста 1909.

Spadki.

L. cz. A. 237/9 (3) (410 1—3)

Edykt.

C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie wzywa nieznanego z miejsca pobytu Antoniego Muchowskiego, aby w przeciągu roku wniósł oświadczenie do spadku po ś. p. Julii Muchowskiej zmarłej w Jawczu bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, gdyż w przeciwnym razie spadek będzie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i kuratorem Petrem Szczerbatym z Jawcza.
Rohatyn, 30 maja 1909.

Firmy.

Ч. сп. Фірм. 401/9 (26)

Впис фирми заробкового і господарского стоваришєня.

Вписано до реєстру заробкових і господарских стоваришєнь.

Осідок стоваришєня: Березів вижний.

Фірма звучить: Руский Народний Дім, зареєстроване стоваришєне господарске з обмеженою порукою в Березові.

Дата статуту: 10 падолиста 1909.

Предмет підприємства: Цілю стоваришєня є: спочучити господарскє сили своїх членів для їх добробиту. Діяльність стоваришєня обмежена є лиш до своїх членів з виключенем всяких інтересів на річ осіб, що не є членами стоваришєня.

До переведєня своєї ціли буде стоваришєне:

а) купувати і продавати недвижжости для своїх членів,

б) уряджувати склади (магазини) нарядів господарских, навозів, збіжжа, насіння і инших землеплодів для своїх членів,

в) Продавати торговлю і доставу товарів для своїх членів,

г) займатися перетворюванем і продажию витворів своїх членів,

д) ширити між своїми членами фахові відомости про всякі области господарства при помочи зборів, викладів, лекцій, наукових і прогулок, практичних курсів і вистав як також звірдевих господарств,

е) заохочувати своїх членів до меліорацийних робіт господарских, що заporučують більший дох д з господарства, як також до підниманя ріллячного і домашнього промислу, одвтного місцевим відносинам,

ж) давати можливість поміщувати на працент гроші заощаджені та марно лежачі в той спосіб, що стоваришєне приймати буде капітали до обороту за уловеним оцроцентовалям,

з) уділяти своїм членам дешевих і приступних позичок на підвесене їх господарства або промислу, та взагалі докочувати позиточні підприємства економичні для своїх членів.

Час трєваня: необмежєний.

Дирекция: Володимир Озаркевич, справник, Николай Бодруг, касиєр, Иван Симич Иосифа, книговедєць, всі в Березові вижний.

Підпис фирми: (П. Ф.) Під печатю фирми підпис двох членів управи.

Оголошєня: на таблиці на льокалі стоваришєня.

Удїл членів: 10 кор. число удїлів необмежєне.

Відвічальність: десять разова.
Дата впису: 6 грудня 1909.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний Відділ II.

Коломия, дня 6 грудня 1909.

Amortyzacje.

L. cz. 79/9 (1) (199 1-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek Banku rolniczego we Lwowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego weksla z daty Lwów dnia 25 maja 1909 na 1515 kor. 20 hal. cpiwającego dnia 5 września 1909 w Banku rolniczym we Lwowie płatnego, przez Bank rolniczy we Lwowie na zlecenie własne wystawionego a przez Feliksa Iwanowskiego akceptowanego.

Posiadacza powyższego weksla wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu 45 dni od dnia ostatniego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“ licząc, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy
Oddział VII.
Lwów, dnia 16 listopada 1909.

L. cz. T. 569 (1) (200 3-3)
E d y k t.

W stanie biernym pod lk. 520²/₄ we Lwowie położonej, lwh. 458 II. dz. księgi gruntowej gminy miasta Lwowa objętej za-intabulowane są:

a) przy poz. karty C. 1. prawo zastawu dla sumy 600 złr. mk. z 5 pre. odsetkami od dnia 31 października 1842, tudzież dla obowiązku zwrotu tego kapitału dnia 1 marca 1843 ciężące po połowie powyższej realności przedtem Soni czyli Sary Schmer własnej na rzecz Benziona Rotha,

b) przy poz. k. C. 2. prawo zastawu dla sumy 150 złr. mk. ciężące na połowie powyższej realności przedtem Soni czyli Sary własnej na rzecz Jakóba Pinkasa Landaua,

c) przy poz. C. 4. prawo zastawu dla sumy 150 złr. mk. ciężące na części powyższej realności przedtem Abrahama Schmer własnej z klauzulą § 822 uc. na rzecz Pinkasa Jakóba Landaua.

d) przy poz. C. 7. prawo zastawu dla sumy 144 złr. mk. i większej sumy 200 złr. przy poz. C. 2. prenotowanej, wraz 4 pre. odsetkami od 24 sierpnia 1842 i kosztami sporu 5 złr. 31 ct. mk. ciężące na połowie powyższej realności przedtem Soni czyli Sary Schmer własnej na rzecz Nissli Katz jako żyrataryszki Mojżesza Herscha Schreibera zahipotekowanej,

e) przy poz. C. 9. prawo zastawu dla sumy 100 złr. mk. ciężące na połowie powyższej realności na Izaka Schmer po zmarłym Abrahamie Schmer przypadłej i na powyższej realności przedtem Soni czyli Sary Schmer własnej na rzecz masy spadkowej Leiby Brandler a mianowicie Izaka i Feigi Brandler,

f) przy poz. C. 10. prawo zastawu dla sumy 120 złr. mk. ciężące na połowie powyższej realności przedtem na imię Abrahama Schmera za-intabulowanej a następnie w drodze spadku po tymże Izakowi Schmerowi przypadłej na rzecz Dobrich Taubes z klauzulą § 822 uc.

g) przy poz. C. 13. prawo zastawu dla sumy 250 złr. mk. z większej sumy 600 złr. pochodzącej, a zahipotekowanej na k. C. 1. i 11. powyższej realności oraz sumy 150 złr. mk. zahipotekowanej przy p. 3. i 12. powyższej karty C. z obowiązkiem małżonków Wojciecha i Anny Kossowiczów zapłacenia powyższych sum 250 złr. i 150 złr. łącznie 400 złr. mk. zaraz po śmierci Soni Schmer w 4 rocznych ratach po 100 złr. mk. a to kwoty 120 złr. mk. na rzecz Izaka Kalmana Rebnera, kwoty 120 złr. mk. na rzecz Estery Blume Rebner i 160 złr. mk. na rzecz Hindy Ulrich,

h) przy poz. C. 14. prawo zastawu dla sumy 100 złr. mk. wraz z 4 pre. odsetkami od 3 stycznia 1843 bieżącymi i kosztami w kwocie 2 złr. 20 ct. mk. prenotowanej na części powyższej realności przy poz. C. 9. z adnotacją, że na zaspokojenie tej pretensji sekwestracji dochodów połowy realności l. k. 520²/₄ dozwolono,

i) przy pozycji C. 16. adnotacja, że przy sumie 144 złr. mk. w poz. 2. i 7. powyższej karty C. dla Nissli Katz za-intabulowanej sekwestracji dochodów połowy powyższej realności dozwolono,

j) adnotacja przeniesienia sumy 144 złr. mk. z pn. w poz. C. 2. i 7. na połowie powyższej realności dla Nissli Katz zahipotekowanej na rzecz Tauby Bach.

Na wniosek, który przedłożyła Reprezentacja stowarzyszenia „Marbizei Thora“ we Lwowie wdraża się niniejszem postępowanie amortyzacyjne i wzywa się Benziona Rotha, Mojżesza Herscha Schreibera, Jakóba Pinkasa Landaua, Nissli Katz, Izaka i Feigi Brandler, Dobrich Taubes, Izaka Kalmana 2 im. i Estery Blume 2 im. Rebner, Hinde Ulrich i Tauby Bach z miejsca pobytu niewiadomych względnie ich prawonabywców i następców, tudzież wszelkie inne osoby, które roszczą sobie jakieś pra-

wa do tych wierzytelności hipotecznych, by w ciągu roku od ostatniego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“ prawa swe zgłosili, ileż po bezskutecznym upływie tego czasokresu amortyzacja powyższych wierzytelności hipotecznych orzeczoną zostanie.

Dla niewiadomych z miejsca pobytu i życia Benziona Rotha, Mojżesza Herscha Schreibera, Jakóba Pinkasa Landaua, Nissli Katz, Izaka i Feigi Brandler, Dobrich Taubes, Izaka Kalmana 2 im. i Estery Blume 2 im. Rebner, Hindy Ulrich i Tauby Bach

ustanawia się kuratora w osobie p. dr. Jakóba Diamanda, adwokata krajowego we Lwowie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 2 września 1909.

Doniesienia prywatne.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1 października 1909 r. według czasu średnio-europejskiego.

Pociąg		Do Lwowa		Pociąg		Ze Lwowa	
posp.	osob.	Na dworzec główny:		posp.	osob.	Z dworca głównego:	
przych.	o g.			odeh.	o g.		
12:30	12:10	z Winnik.	z Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Podwysokiego, Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu i Suczawy.	12:45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Koemyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina.	
2:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Szczucina, Orłowa, Zakopanego, N. Sącza (p. Tarnów), Mielca, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), Rozwadowa.	z Stanisławowa, Kałusza, Husiatyna.	2:50	—	do Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Serethu, Berhomethu, Czudina, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorny Watry.	
—	5:45	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Oświęcimia, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Mielca, Zakopanego, Jasła, Krosna, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).	z Rawy ruskiej, Sokala.	3:50	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu, Opawy), Chyrowa, Sanoka, Mezelaboreza, Pesztu, Rymanowa, Iwoniceza, Chabówki, Jasła, Mielca (p. Dębicę), Orłowa, Wieliczki, Oświęcimia, Koemyrzowa.	
—	5:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Oświęcimia, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Mielca, Zakopanego, Jasła, Krosna, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).	z Podwołoczysk (Odessy i Kijowa), Brodów.	—	5:22	do Winnik.	
—	7:10	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Lubaczowa, Sanoka, Chyrowa.	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Zakopanego (p. Podgórze Płaszów), Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).	—	5:58	do Podhajec.	
—	7:25	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Lubaczowa, Sanoka, Chyrowa.	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Zakopanego (p. Podgórze Płaszów), Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).	—	6:00	do Sambora, Sianek, Csap.	
—	7:29	z Ławocznego (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:16	do Iekan, (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Kałusza, Körösmező, Czortkowa, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorna Watry.	
—	8:00	z Sambora, Chyrowa, Sanoka.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:14	do Rawy ruskiej, Sokala, Lubaczowa.	
—	8:05	z Iekan, Dorny Watry, Brodiny, Radowiec, Żydaczowa.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	8:05	z Jaworowa.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Rawy ruskiej, Sokala, Lubaczowa.	
8:55	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Lubaczowa, Sanoka, Chyrowa.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	9:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Zakopanego (p. Podgórze Płaszów), Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	10:30	z Kołomyi, Żydaczowa, Potutor, Körösmező.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	9:57	z Sianek Sambora.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	11:15	z Podhajec.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	11:45	z Ławocznego, Kałusza, Stryja, Drohobycza, Borysławia, Kochawiny.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	12:00	z Podwołoczysk, Kopyczyniec, Czortkowa, Husiatyna, Potutor, Zbaraża.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	12:40	z Sokala, Rawy ruskiej, Lubaczowa.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	1:10	z Tarnowa, N. Sącza, Zakopanego, Chabówki (p. Jasło), Dynowa.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
1:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Chyrowa, Zakopanego, N. Sącza, Tarnobrzegu, Rymanowa, Iwoniceza, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	2:00	z Sambora, Sianek, Zakopanego, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	2:05	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyznicy, Koemania, Nowosielicy Serethu, Radowiec, Berhomethu, Suczawy.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	2:15	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potutor, Husiatyna, Czortkowa.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	4:25	z Tuchli, Skolego, Drohobycza, Borysławia.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	4:50	z Bełcza, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	5:00	z Jaworowa.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	5:45	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcimia, Suchy, Koemyrzowa, Wieliczki, Szczucina, Orłowa (p. Tarnów), Mielca (p. Dębicę), Chyrowa (p. Przemysł).	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	5:40	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Zbaraża, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skały, Kopyczyniec, Grzymałowa.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	5:58	z Iekan, Żydaczowa, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Brodiny, Putny.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
6:40	—	z Czerniowiec, Iekan, Suczawy, Dorna Watry, Radowiec, Nowosielicy.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	8:40	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Koemyrzowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina, Jasła, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł).	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	9:00	z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek, Csap.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	9:30	z Iekan (Bukaresztu, Jass, Botuszan, Galacu), Potutor, Żydaczowa, Czortkowa, Körösmező, Nowosielicy, Radowiec, Dorny Watry, Suczawy.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	9:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Oświęcimia, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jasła, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	9:58	z Podhajec.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	10:30	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	11:00	z Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobycza, Kochawiny.	z Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	—	6:20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	

Na dworzec „Lwów-Podzamecze“:		Z dworca „Lwów-Podzamecze“:			
—	7:01	Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.	—	5:35	Winnik.
—	7:26	Winnik.	—	6:35	Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.
—	11:40	Podwołoczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Potutor, Zbaraża.	—	6:12	Podhajec.
—	10:54	Podhajec.	—	11:00	Podwołoczysk, Brodów, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.
2:00	—	Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Potutor, Kopyczyniec, Czortkowa.	—	1:30	Winnik.
—	5:15	Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Grzymałowa, Zbaraża.	2:31	—	Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Potutor, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa, Czortkowa.
—	6:29	Winnik.	—	6:30	Podhajec.
—	9:44	Podhajec.	—	8:29	Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.
—	10:12	Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Iwania pustego, Skały, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.	—	11:32	Podwołoczysk, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa Zbaraża.
—	11:55	Podhajec.			

Na dworzec „Lwów-Łyczaków“:		Z dworca „Lwów-Łyczaków“:			
—	7:08	z Winnik.	—	5:53	do Winnik.
—	10:36	z Podhajec.	—	6:32	do Podhajec.
—	6:11	z Winnik.	—	1:49	do Winnik.
—	9:27	z Podhajec.	—	6:50	do Podhajec.
—	11:38	z Podhajec.			

Pociągi lokalne.

Na dworzec główny:

Z Brzuchowic codziennie: od 1 października do 30 kwietnia 5:11 po poł.

Z Winnik codziennie: 12:10 w nocy.

Z dworca głównego:

Do Brzuchowic: od 1 października do 30 kwietnia 3:20 po poł. w dni powszednie, w niedziele i święta rzym.-kat. od 1 października do 30 kwietnia 2:01 po poł.
Do Winnik: codziennie 5:22 rano.

UWAGA: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Wszelkiego

Telefon 452.

Telefon 452.

Miastowe Biuro
c. k. kolei państw. we Lwowie
Pasaż Hausmana 9.

Wydaje:

BILETY zestawialne kombinowane-okreżne do wszystkich i ze wszystkich znaczniejszych miejscowości EUROPY z ważnością 60, 90 do 120 dni. =====

BILETY zestawialne w jednym kierunku na niemieckich kolejach z ważnością 45 dni. =====

BILETY kartonowe zwykłe do wszystkich stacyj w kraju i za granicą. =====

Asygnaty na miejsca w wagonach sypialnych.

Sprzedaż wszelkich rozkładów jazdy i przewodników.

Zamówione bilety na prowincję wysyła się za zaliczką pocztową lub też za pośrednictwem odnośnej stacji kolejowej.

Przy zamówieniu biletu zestawialnego należy nadesłać 5 koron zadatku ===== i podać dzień od którego bilet ma być ważnym. =====

Adres telegraficzny: „Stadtbureau“, Lwów.

BLUSZCZ

NAJWIĘKSZE I NAJPOCZYTNIEJSZE PISMO TYGODNIOWE
DLA KOBIET, LITERACKO-SPOŁECZNE, ILUSTROWANE, PO-
MIESZCZA PRACE PIERWSZORZĘDNYCH SIŁ LITERACKICH:

artykuły wstępne,

artykuły treści społecznej,
omawiające chwilę bieżącą,
i poruszające najżywotniej-
sze sprawy dotyczące kobiet.

Powieści — Nowele.

Przez nowel piór najcelniejszych
BLUSZCZ w roku 1910 drukować
będzie powieści:
Kazimierza
TETMAJERA **GRA FAL**
(początek przygotowane dla nowych
prenumeratorów) M. Wierzyńskiego
„ŚWIĘTY FEN“ i inne.

**Dodatki poświęcone łączności kół kobiecych
na ziemiach polskich.**

DODATKI KSIĄŻKOWE w arkuszach, zawierają Powieści i No-
wele znakomitych autorów obcych.

DZIAŁ KOSMETYKI

Rady i wskazówki zachowa-
nia higieny piękności.

**DZIAŁ GOSPODARSTWA
DOMOWEGO.**

**Przepisy kulinarne
i t. p.**

Numery okazowe wysy-
lane na żądanie franko
i gratis.

Odrębną część pisma stanowi

DZIAŁ MÓD

Jedyny i najobszerniejszy ze wszystkich, jakie są w pi-
smach polskich, który zawiera rocznie **przeszło 4000**
rysunków najświeższych modeli paryskich: sukien, okryć
i kapeluszy damskich. — Osobne dodatki z ubraniami dzie-
cięcimi. — Bielizna. — **Wzory robót kobiecych**,
jak: hafty, gipiury, monogramy, roboty szydełkowe i t. p.

Niezależnie od powyższego działu „BLUSZCZ“ dodaje:

26 wielkich tablic krojów,

dających możliwość wykonywania różnych ubiorów i robót
w domu.

Dla zapewnienia sobie powieści pierwszorzędnych **Konkurs z nagrodą rb. 1000** na powieść obcoza-
„BLUSZCZ“ ogłasza na 1-go Kwietnia 1910 r. jową, współczesną.

Prenumeratę przyjmują w Cesarstwie Austriackim: we Lwowie: Główna Ekspedycja „BLUSZCZU“, Pasaż Hausmana 9. W Krakowie: D. E. Friedlein.
Prenumerata „BLUSZCZU“ wynosi kwartalnie koron **5**, z przesyłką pocztową koron **6** hal. **60**. Adres Redakcyi i Administracyi „BLUSZCZU“ War-
szawa, Nowy-Świat 41.

50 lat istnienia. **TYGODNIK ILLUSTROWANY** 50 lat istnienia.

najstarsze, najpoczytniejsze obrazkowe pismo polskie.

Tygodnik Ilustrowany

daje najpełniejszy obraz życia polskiego w trzech zaborach pod względem lite-
rackim, artystycznym, społecznym i politycznym.

Tygodnik Ilustrowany

zasilają wszyscy najznakomitsi pisarze polscy i najwybitniejsi nasi artyści.

W roku bieżącym zamieszcza TYGODNIK najświeższy znakomity utwór Wiktora Gomulickiego:

„CAR WIDMO“

rzecz osnuta na tle stosunków rosyjsko-polskich z czasów Samozwańców.

Kroniki tygodniowe BOLESŁAWA PRUSA.**„Galicya w obrazach“**

z szczególniejszem uwzględnieniem Krakowa i Lwowa. Stały dział obficie ilustrowany.

Dodatki nadzwyczajne. — Reprodukcye barwne. — Reprodukcye dwubarwne.

Nadzwyczajne premium Jubileuszowe Tygodnika Ilustrowanego.

W roku 1910 jako upominek jubileuszowy ofiaruje Tygodnik Ilustrowany wszystkim swoim prenumeratom bez żadnej dopłaty
12-to tomową Bibliotekę p. t. „**CIĘKAWY POWIEŚCI**“, poświęconą najwybitniejszym powieściom i romansom polskim i obcym, oraz zupełnie bezpłatnie
WIELKIE JUBILEUSZOWE PREMIUM DUCH PRUSKI, cykl kolorowanych kartonów, wykonany przez artystę Wojciecha Kossaka.

Na żądanie wysyłamy tomy (Ciekawe Powieści) w bardzo pięknej, ozdobnej, płóciennej oprawie, za dopłatą za tom 50 hal., to jest kwartalnie
za 3 tomy 1 kor. 50 hal.

Prenumeratę przyjmują:

Administracya „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie, Pasaż Hausmana I. 9,

oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

we Lwowie:

kwartalnie 6 kor. 80 hal., z oprawą książek	8 kor. 30 hal.
półrocznie 13 kor. 60 hal., „ „	16 kor. 60 hal.
rocznie 27 kor. 20 hal., „ „	33 kor. 20 hal.

w Galicyi z przesyłką pocztową:

kwartalnie 7 kor. 20 hal., z oprawą książek	8 kor. 70 hal.
półrocznie 14 kor. 40 hal., „ „	17 kor. 40 hal.
rocznie 28 kor. 80 hal., „ „	34 kor. 80 hal.

Numera okazowe i prospekty bezpłatnie.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerze, tłustym
petitem 4 halerze.

Lwów, ul. Hetmańska 4.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebra, złota i kamienie.
Zlecenia nakładają można pocztą i przez korespondencję.

Dwa pokoje i kuchnia
ul. Grodecka l. 93,
zaraz do wynajęcia.

Wysiewki

z najlepszych herbat pół kg. 2 kor.
60 hal. i 3 kor. 20 hal.

poleca handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla, Lwów.

Kupię

kamienicę nową

solidnie i z wygodami budowaną
w śródmieściu lub w dalszych oko-
licach w pobliżu linii tramwayowej
za dopłatą gotówki do 50.000 kor.

== Pośrednictwo wykluczone. ==

Zgłoszenia pisemne do biura St.
Sokołowskiego, Pasaż Hausmana 9
pod „Aneri“.

Poszukuje się kupna

STARYCH MEBLI mahoniowych
ale w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „Meble“ Biuro o-
szeń, Pasaż Hausmana 9, Lwów.

Majątek ziemski

obszaru do 1000 morg., 6 kwadransów
oddalony od większej stacji kolejowej
z inwentarzem lub bez z wolnej ręki
do sprzedania. Blizszych informacji
udzieli M. Struszkiewicz c. k. nota-
ryusz w Czarnym Dunajcu.

Wyborne. Wyborne.

Tego jeszcze nie było!

tylko za 5 kor. 50 hal.

1 puszkę zwijanych śledzi,
1 puszkę rybek w galarecie,
1 puszkę najlepszych rosyjskich sardynek,
1 puszkę najlepszych sardynek w oliwie,
2 sztuk najlepszych wędzonych węgorzy,

wysyła za zaliczką Erstes Bodenbacher
Fisch-Versandhaus Gustav Köhler, Bo-
denbach a. E.

Ostrzeżenie!



przed agentami pruskimi,
którzy chodzą po biurach i
oferują imitacje brownin-
gów po 70 koron, gdzie u
mnie na składzie oryginalny
ostrzelany 45 koron.

Precz z tandetą pruską!

B. JANKOWSKI

PRACOWNIA RUSZNIKARSKA. LWÓW.

„Osobliwości świata widzialnego i niewidzialnego“

napisał profesor uniwersytetu dr. M. Perty. Treść: Sympatya i antypatya. Artystka prześladowana z za-
grobn. Chłopiec który czuje nieprzyzwoitego wstręt do pieniędzy. Cały świat olbrzymia szpitalem. Dosto-
jeństwo Duchowe. Czytanie w sumieniach ludzkich. Lunatycy. Dama która słyszy i widzi sercem. Dzia-
łania magiczne. Fizyologiczne cudo. Elektryczna pani. Elektryczne dziecko. Halucynacje narodowe. Ludzie
jako banki mydlane. Brak zatrudnienia skraca życie. Ludzie którzy bardzo długo żyją. Ludzie którzy nie
nie jedzą i nigdy nie śpią. Ludzie którzy przechodzą przez zamknięte drzwi i przez ściany. Ludzie którzy
liżą mury i potykają kamienie. Ludzie którzy umierają z przyjemnością. Ludzie którzy zabijają wzrokiem
Pachnący ludzie. Mania samobójcza dziewcząt. Mazini o ideałach. Mowa powszechna. Muzyka w głowie
umierającego dziecka. Osobliwa muzyka na ostatnie urodziny poety. Osobliwy śpiew przy śmierci szlachetnej
ziemianki. Paniątka zbudzona z letargu. Pręt do poszukiwania podziemnych wód i pokładów metalowych
Przepowiednie i przeznaczenie. Sen. Skutki imaginacji. Ślepy profesor wykłada optykę i objaśnia w noży
stan gwiazd na niebie. Świat jest pełen cudów. Szczególna wrażliwość. Wzajemne oddziaływanie duszy
i ciała. Zmysł centralny. Zjawiska u umierających. Zwłoki ludzkie które pachną i nie psują się. Z pamię-
tników sławnej artystki. Staruszek który robił sobie nadzieje, że będzie mógł żyć wiecznie. Serce nie służy
nie zna co to pany. Ostatni sen turysty. Wskrzeszenie umarłych. Królowie, którzy istnieją jeszcze tylko na
tapetach. Hrabina która nie znosi widoku swoich dzieci. Ludzie którzy żyją samym zapachem. It. d., it. d.
Cena 2 kor., z przesyłką poczt. 2 kor. 10 hal., za zaliczką 2 kor. 60 hal. Do nabycia

w biurze S. SOKOŁOWSKIEGO we Lwowie, pasaż Hausmana 9

Póln. Niem. Lloyd, Bremen

(Norddeutscher Lloyd, Bremen)

Generalna Agentura dla Galicji we Lwowie: Pasaż Hausmana 9.

Bezpośred-
nie połącze-
nia przewo-
zowe:



cesarskimi
pospiesznyi-
mi i pocztow-
ymi parost-
atkami.

Do Stanów Zjednoczonych Ameryki:
(Nowego Yorku, Baltimore; Galvestonu)

Kanady; Brazylii; Argentyny (Buenos Aires)
Australii; Japonii; Chin etc.

Bilety kolejowe do każdej stacji Północnej Ameryki.

Karty okrężne do jazdy „Naokoło świata“.

Wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży tak lądowych jak i morskich
udziela i sprzedaje bilety:

Generalna agentura Póln. Niem. Lloydu we Lwowie

Pasaż Hausmana 9.

SKŁAD WĘDLIN

własnego wyrobu

Michała Wojciechowskiego we Lwowie.

Główny skład: ul. Adama Asnyka 2. Filia: ul. Krakowska 1. Fabryka: ul. Torosiewicza 1.
Wysyłki na prowincję uskutecznią się odwrotnie. — Odsprzedającym ceny hurtowne.

„NOWOŚCI LITERACKIE“

Wykwintne tanie wydawnictwo oryginalnych dzieł naszych współ-
czesnych autorów.

ROCZNIE WYCHODZI 24 TOMY.

Prenumerata kwartalna wynosi 5 kor. 20 hal., z przesyłką 5 kor. 80 hal.

Prenumeratę przyjmuje i prospekt wysyła

St. SOKOŁOWSKI, Biuro dzienników i ogłoszeń

Lwów, pasaż Hausmana 9.

Konces. biuro techniczno-instalacyjne OTTO LUKE i Spółka
wł. inż. D. Seelenfreund

Lwów, ul. Brajerowska l. 3,

urządza wszelkie instalacje wodne, gazowe, światła elektr., centralnego ogrzewania i t. d. Naj-
młodniejsze urządzenia łazienek, klozetów etc. Kosztorysy na żądanie wysyłamy darmo i opłatnie.

Ogłoszenie.

Zwyczajne Walne Zgromadzenie

Akcyonaryuszów „Lwowskiego akcyjnego Zakładu zastawniczego“

odbędzie się

dnia 12 lutego 1910 o godzinie 6 wieczorem w lokalu
Zakładu przy ul. Karola Ludwika l. 3.

Porządek obrad:

1. Odczytanie protokołu obrad ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków oraz przedłożenie bilansu za rok 1909.
3. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej za rok 1909 oraz wnioski na udzielenie Dyrekcyi absolutorium.
4. Powzięcie uchwały co do rozdziału zysków osiągniętych w r. 1909.
5. Wybór Zarządu i Komisji rewizyjnej.
7. Wnioski członków.

P. T. Akcyonaryusze, którzy w tem Zgromadzeniu osobiście lub przez pełnomocni-
ków zechcą wziąć udział, winni w myśl § 12 statutu złożyć akcje swoje na 8 dni przed-
tem do Zarządu w zamian czego otrzymają karty legitymacyjne z wymienieniem ilości
głosów.

Lwów, 20 stycznia 1910.

Ogłoszenie.

Dyrekcya Towarzystwa „Samopomoc“ w Jarosławiu,
Stow. zarej. z ogran. poręką, zawiadamia niniejszem P. T. członków, że

II. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

odbędzie się dnia 27 stycznia 1910 o godzinie 5 po południu w biu-
rze Towarzystwa.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcyi za rok 1909.
2. Sprawozdanie Rady nadzorczej i wnioski teje o udzielenie Dyrekcyi absolutorium.
3. Wniosek Rady nadzorczej co do rozdziału czystego zysku.
4. Wybór dwóch członków do Komisji rewizyjnej.
5. Wnioski członków.

Zauważa się, że w razie braku kompletu wymaganego § 31 statutu, odbędzie się
w myśl tegoż przepisu statutu ponowne Walne Zgromadzenie członków z tym samym po-
rządkiem dziennym dnia 3 lutego 1910 o godzinie 6 wieczorem które bez względu na ilość
członków obradować będzie.

Jarosław, dnia 19 stycznia 1910.

DYREKCJA:

S. Stahl.

L. Dym.

A. Stahl.

Ogłoszenie.

Niniejszem podajemy do łaskawej wiadomości,
że arkusze kuponowe dla naszych akcji zakła-
dowych pierwszej i drugiej emisji, jakoteż dla
naszych akcji pierwszeństwa, zawierające ku-
pony za lata administracyjne 1909|1910 do
1925|1926, podejmowane być mogą za złożeniem
talonów w kasie naszej, w Wiedniu VI., ul. Ma-
gdaleny 16.

Wiedeń, dnia 15 stycznia 1910.

Spółka akcyjna dla przemysłu naftowego
Trzebinia.